
Uchwała Nr V/34/2003
Rady Gminy w Baranowie

z dnia 03 lutego 2003 r.

w sprawie Regulaminu Postępowania Konkursowego na stanowisko Dyrektora
Placówki Oświatowej w Gminie Baranów.

Na podstawie art.36a ust. 5 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst
jednolity Dz.U. nr67 z 1996 r., poz. 329 z póź. zmianami) uchwala się co następuje:

§1

Uchwala się Regulamin Postępowania Konkursowego na stanowisko Dyrektora Placówki
Oświatowej w Gminie Baranów stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Regulamin Postępowania Konkursowego
na stanowisko Dyrektora

Placówki Oświatowej
w Gminie Baranów.

§ 1.

Postępowanie konkursowe na stanowisko dyrektora szkoły (placówki) zgodnie z
zasadami określonymi w niniejszym regulaminie przeprowadza komisja powołana przez
Wójta Gminy.

§2.

1. Konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora szkoły ( placówki) w uzgodnieniu z
Kuratorium Oświaty w Kaliszu ogłasza Wójt Gminy.

2. Ogłoszenie o konkursie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie
na tablicach ogłoszeń w szkołach ( placówkach ) , Urzędzie Gminy w Baranowie
oraz publikacją w lokalnych środkach przekazu.

§3.

1. Kandydat na stanowisko dyrektora szko ły ( placówki ) musi spełniać warunki
określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 1999 r.
( z póź. zm. ) w sprawie wymagań , jakimi powinny odpowiadać osoby zajmujące
stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze w poszczególnych typach
szkół i placówek ( DZ. U. Nr 14, poz. 126).

2. Wymagania o których mowa w ust. l  muszą być  szczegółowo  określone w
ogłoszeniu, o którym mowa w 2 ust.2.

§4.

1.   Konkurs ma charakter otwarty i mogą w nim uczestniczyć wszyscy czynni
nauczyciele oraz osoby nie będące nauczycielami o ile spełniają wymagane warunki.

§5.

1.   Do przeprowadzenia konkursu Wójt Gminy powołuje komisję konkursową, zwaną
dalej „ komisją", zgodnie z zasadami określonymi w art. 36a ust.5i6 ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty ( DZ.U. Nr 95, póz. 425 z późniejszymi
zmianami).

2.   Z udziału w pracach komisji wyłączone są osoby, które w stosunku do kandydatów
na dyrektora są małżonkami, krewnymi lub powinowatymi.

§6
1.   Pracami komisji kieruje jej przewodniczący wyznaczony przez Wójta Gminy.
2.   Przewodniczący może wyznaczyć spośród członków komisji swego zastępcę.



3.   Przewodniczący komisji wyznacza datę przeprowadzenia konkursu, powiadamiając
o nim pozostałych członków komisji i kandydatów na dyrektora

§7

Komisja może podejmować uchwały, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej
2/3 jej składu, w tym przewodniczący lub jego zastępca.

§8.

1.   Postępowanie komisji w sprawach proceduralnych jest jawne, a uchwały zapadają
zwykłą większością głosów.
2.   W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego .

§9.

Konkurs odbywa się w dwu etapach.

§10.

W  pierwszym  etapie   komisja   zapoznaje   się   z   dokumentami   złożonymi  przez
kandydatów, stwierdza czy spełniają oni kryteria zgodnie z Rozporządzeniem, o
którym mowa w § 3 ust. l oraz podejmuje decyzję o dopuszczeniu kandydatów do
drugiego etapu konkursu. W pierwszym etapie konkursu głosowanie jest jawne.

§11.

Uczestnik konkursu, którego komisja nie dopuściła do drugiego etapu może wnieść
sprzeciw do Wójta Gminy co do przebiegu całości konkursu w terminie 3 dni od daty
ogłoszenia wyników konkursu. Sprzeciw musi być złożony wraz z uzasadnieniem.

§12.

1.   Przed rozstrzygnięciem co do zasadności sprzeciwu Wójt Gminy zasięga opinii
Kuratora Oświaty, w tym celu komisja przesyła Kuratorowi sprzeciw wraz ze stosowną
dokumentacją.
2.   Decyzja Wójta Gminy jest ostateczna.

§13.

W drugim etapie komisja przeprowadza postępowanie kwalifikacyjne. Postępowanie
kwalifikacyjne ma na celu ustalenie:
1)   dotychczasowych osiągnięć kandydata,
2)  jego koncepcji pracy na stanowisku dyrektora,
3)   znajomości problematyki oświatowej oraz przepisów prawa oświatowego.

§14.

1.   Po zakończeniu postępowania kwalifikacyjnego komisja wyłania kandydata na
dyrektora w głosowaniu tajnym.
2.   Każdy z członków komisji dysponuje jednym głosem.
3.   Dla dokonania wyboru niezbędne jest uzyskanie przez jednego z kandydatów
bezwzględnej większości głosów.



4.  W przypadku kiedy żaden z kandydatów nie uzyska bezwzględnej większości
głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie z udziałem dwu kandydatów, którzy
otrzymali największa liczbę głosów.

5.   W przypadku gdy komisja uzna, iż żaden z uczestników konkursu nie spełnia
wymagań lub ustalenie kandydata nie jest możliwe, konkurs uznaje się za
nierozstrzygnięty z zachowaniem zasad ustalonych w art.36a pkt.4 i art. 36a pkt.4a
ustawy o systemie oświaty.

§15.

Postępowanie konkursowe przeprowadza się również w przypadku zgłoszenia się
jednego kandydata.

§16.

Z prac komisji sporządza się protokół, który przewodniczący komisji niezwłocznie
przekazuje Wójtowi Gminy.

§17.

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga komisja.

§18.

Komisja konkursowa ulega rozwiązaniu z chwilą powołania przez Wójta Gminy
dyrektora Szkoły ( placówki).


